[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Чита

	От 06 марта 2013 года

	№ 147

Об организации выездов организованных групп детей в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия
В целях обеспечения качественной организации выездов групп детей для отдыха и оздоровления в санаторно-курортные лагеря круглогодичного действия, п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу воспитания, дополнительного образования (Л.В. Наранова), обеспечить контроль за организацией выезда организованных групп детей на отдых и оздоровление  в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Забайкальского края и за его пределами.

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Забайкальский детско-юношеский центр» (В.В. Черепанов):

 а) организовать  выезд организованных групп детей на отдых и оздоровление в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Забайкальского края и за его пределами;

б) назначить ответственных за проведение мероприятий по организации выездов детей с изданием соответствующего приказа и возложением ответственности за жизнь, здоровье и безопасность детей в пути следования;

в) осуществлять контроль за деятельностью краевого ресурсного  информационно-методического центра «Радуга» по организации выездов детей в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Забайкальского края и за его пределами.
 3. Краевому ресурсному информационно-методическому центру «Радуга» (Н.В. Ощепкова):
а) сформировать списки детей, выезжающих на отдых и оздоровление в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации, в соответствии с заявками от родителей (законных представителей);
б) организовать работу по резервированию билетов для проезда к месту отдыха детей и обратно;

в) организовать работу по определению сопровождающих лиц и медицинских работников на основании конкурсного отбора и  рекомендаций с места работы;

г) провести инструктажи по технике безопасности в пути следования к месту отдыха детей и обратно с сопровождающими и детьми.

5. Рекомендовать руководителям МОУО:

а) обеспечить сопровождение  организованных групп детей к месту отъезда в лагерь и обратно;

б) обеспечить перевозку детей к месту отъезда в лагерь и обратно автомобильным транспортом в светлое время суток;
в) обеспечить безопасность жизнедеятельности детей во время пути к месту отъезда в лагерь и обратно.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя, начальника Управления общего и дополнительного образования Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края Б.Б. Дамбаеву.
ВрИ.о.Министра образования, науки и

молодежной политики Забайкальского края                               Н.Н.Жданова

	Начальник Управления общего и дополнительного образования

	Б.Б.Дамбаева

	Начальник отдела воспитания и дополнительного

образования

	Л.В.Наранова

	Главный специалист- эксперт

	О.В.Белоплотова